Proportional-Druckbegrenzungsventil NG6
PEPDB-06
Aroflex AG ¦ Unteräuliweg 4 ¦ CH-8560 Märstetten Änderungen vorbehalten ¦ 11/2018
www.aroflex.ch ¦ info@aroflex.ch ¦ Tel. +41 71 657 19 28 Blatt Nr. 2.6.8.d
 direkt gesteuert
 Qmax  =   25 l/min
 pmax   = 400 bar
 pNmax   = 350 bar

PEPDB-06-…-SWB … Druckbegrenzung von B nach T
PEPDB-06-…-SWAB … Druckbegrenzung von AB nach T
Typenschlüssel
PEPDB -06 -… -… -…
ohne Bez. = 24 VDC Standardausführung
Exd-L15 =  II 2 G Ex d IIC T4
SD   = Flanschausführung     (P → T)
SW  = Sandwichausführung  (P → T)
SWA  = Sandwichausführung (A → T)
SWB  = Sandwichausführung (B → T)
SWAB = Sandwichausführung (AB → T)
Druckstufen
  20 =   20 bar 200 = 200 bar  350 = 350 bar
100 = 100 bar 315 = 315 bar
           06  = NG 6
           direkt gesteuertes Proportional-Druckbegrenzungsventil
Bestellbeispiel Typenbezeichnung
 Direkt gesteuertes Proportional Druckbegrenzungsventil
 Druckbegrenzung von P nach T
 Sandwichausführung PEPDB-06-350-SW-Exd-L15
 explosionsgeschützte Ausführung  II 2 G Ex d IIC T4
Proportional-Druckbegrenzungsventil NG6
PEPDB-06
Aroflex AG ¦ Unteräuliweg 4 ¦ CH-8560 Märstetten Änderungen vorbehalten ¦ 11/2018
www.aroflex.ch ¦ info@aroflex.ch ¦ Tel. +41 71 657 19 28 Blatt Nr. 2.6.10.d
Kennlinien
Ölviskosität ν = 30 mm
2
/s
0
100
200
300
400
0 100 200 300 400 500 600 700
p [bar]
I [mA]
p = f (I) Druck-Regelstrom-Kennlinie
 24 VDC Standard
350 bar
315 bar
200 bar
100 bar
20 bar
0
100
200
300
400
0 100 200 300 400 500 600
p [bar]
I [mA]
p = f (I) Druck-Regelstrom-Kennlinie
 Exd-L15
200 bar
100 bar
20 bar
315 bar 350 bar
0
100
200
300
400
0 5 10 15 20 25
p [bar]
Q [l/min]
p = f (Q) Druck-Volumenstrom-Kennlinie
 (Maximal einstellbarer Druck)
350 bar
315 bar
200 bar
100 bar
20 bar
0
10
20
30
40
0 5 10 15 20 25
p [bar]
Q [l/min]
p = f (Q) Druck-Volumenstrom-Kennlinie
 (Minimal einstellbarer Druck)
315 bar
200 bar
100 bar
20 bar